[bookmark: 様式第３７号]
納税管理人承認申請書
様式第３８号

年　　　月　　　日

北海道恵庭市長　様

納税義務者又は特別徴収義務者
　住所（所在地）
　氏名（名　称）
　個人・法人番号
　電　話　番　号

下記のとおり納税管理人を定める（ 変更・解除する）ことについて承認を得たいので、申請します。
	税　　目
	□下記全ての税目
□固定資産税・都市計画税　　□市民税・道民税　　□軽自動車税

	納税管理人
	住　　所

	氏　　名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

	電話番号

	選任理由
	□海外赴任　　□単身赴任　　□老齢　　□年少
□その他（　　　　　　　　　）

	備　　考

注１　住所のほかに書類の送達を希望する場所がある場合には、備考欄に送達先を記入してください。
　２　納税管理人を変更する申請のときは、備考欄に変更前の納税管理人の住所及び氏名を記入してください。
　３　納税管理人を解除する申請のときは、備考欄に「解除」と記入してください。
　４　成年後見人、保佐人、補助人、破産管財人等の選任があった場合は、選任があったことを証する書類を添付してください。

納税管理人承認申請書（Application for Recognition of Tax Agent）様式第３８号

年　　　月　　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  Year    Month    Day

北海道恵庭市長　様（To: Mayor of Eniwa City）

納税義務者又は特別徴収義務者英語訳を掲載しますので、ご参照ください。
※こちらの書式ではご提出されないようお願いいたします。
Please refer to this document written by English.
※Please　do not use it to notify.

(Taxpayer or Special Collecting Agent)
住所（所在地）
（Address）
氏名（名　称）
（Name）
[bookmark: _GoBack]個人・法人番号
(Individual Number/Corporate Number)
電　話　番　号
(Phone)

下記のとおり納税管理人を定める（ 変更・解除する）ことについて承認を得たいので、申請します。
(I submit an application to get approval about appointing (changing /absolving) a tax agent as follows.)
	税　　目
(Items of Taxation)
	□下記全ての税目 （The following all taxes）
□固定資産税・都市計画税 (Property/City Planning Taxes)
□市民税・道民税 (Municipal/Prefectual Taxes)
□軽自動車税 (Light Vehicle Tax)

	納税管理人
(Tax Agent)
	住　　所
（Address）

	氏　　名
（Name）
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         　　㊞

	電話番号
(Phone)

	選任理由
(Reason for Appointing the Tax Agent)
	□海外赴任 (Overseas assignment)
□単身赴任 (Solo assignment)
□老齢 (Attaining an advanced age)
□年少 (In consideration of his/her youth)
□その他 (Other reasons) （　　　　　　　　　）

	備　　考
(Notes)